Galen in Dynamide apud Virinum lib. 31. natu. r. l. c. 102.

Idem Ibid.

Rupertus Holcot. in l. sap. lect. 198. c. 18. fol. 182.

Augustinus rom. 10. ser. 16. fol. 16. col. 4. Ambr. de Margarit. ser. 6. fol. 190. cap. 4. lit. M.

29. Unum duntaxat verbum pro correctorium saluari mentione adungere decrevi dicendo cum sancto Patre nostro Augustino: *Palam loquor, & in secreto arguo, aures omnium prelofer. sed conscientias quorundam convonio, idque ne veltarum inordinatarum correctionum complexis poenas incurram, siquidem S. Ambrosius opportunè monet, quod quisquis fratrem non arguit peccantem, quodammodo hortatur ut peccet; tamen si tu correctoris officium agas, quis scit an non quoque correctione indigeas? In eam domum, quam tu nonnunquam ingrederis, vidisti heri ingredientem religiosum aliquem, vel alium, qui bono sine eo accessit, hodie illum domi suæ convenis, monendo illum, ut ab ea domo*

sibi caveat, eò quod scandali occasionem per se huius ingressum præbeat, multoque ipsi non sine admiratione eo ingredientem vidisse. Verum correctio hæc caritas non est, sed zelotypos, teretis proprium & passio: neque enim movetur à zelo honoris divini, aut salutis animæ illius, sed quia in illa domo solus lubricari desiderat. O quam bene horum naturam Olfas Prothema cognovit, dum illos falso arcui assimilari dicens: *Facti sunt quasi arcus dolosus; quæ similitudine horum simulacrorum correctorum proprie-tas ad vivum exprimitur: arcus enim fallax & dolosus videtur sagittam in dextram partem parere velle, & postea ad vulnerandum egredietur ad sinistram: Similiter tales correctores erina-secus simulant quod sagittam correctionis ad salutem animæ correcti, ad zelum honoris divini, vel ad conservandam famam proximi collentur, cum tamen oculus & intentio eorum in aliud signum inclinet nimirum finem quendam librum particularem, de quibus cum Platenitis dicit potest: *Loquuntur pacem cum proximo suo, quod autem in corâibus eorum.* Hoc igitur est, quod hic mihi dicendum occurrit tam correctoribus, quam aliis correctione indigentibus: Hic liberter correctionem auscultent; illi cum civitate corrigant, observando debitas correctionis circumstantias, à peccato immunes sint, cum caritate verborum procedant, & hoc præcepto oculos habeant, ne peccatoris delictum teneant: sic enim correctio fructuosa erit, opus facient inter omnia quæ Christianus exerceere potest opera dignissimum & gloriosissimum, animam fratris lucrabuntur DEO, suam quoque salvabunt, ac denique illud sibi comparabunt meritum, quod ad celestis gloriæ consecrationem medium est opportunum.*